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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- طبق اعلام 
شــورای صنفی نمایــش چهار فیلم 

جدیــد از ۳۰ فروردیــن راهی اکران 
می شــوند که البته همگی در دو تا سه 

سال گذشته ساخته شده اند.
»آهنگ دو نفره«

یکــی از ایــن فیلم هــا  »آهنگ 
دو نفــره« اســت که دی مــاه ۱۳۹۹ 

فیلمبرداری آن آغاز شــد. این فیلم به 
کارگردانی آرزو ارزانش ساخته شده 
و در خبرها نام مسعود اطیابی به عنوان 

مشاور کارگردان درج شده بود.
»آهنگ دو نفره« به تهیه کنندگی 
جــواد نوروزبیگــی اســت و احمد 
مهرانفر، بهاره کیان افشار، امیرحسین 
رستمی، فرزاد فرزین، علیرضا استادی، 
النا حیدری، سهی بانو ذوالقدر، شیرین 
آقا کاشــی، حمیدرضا دشتی و علی 
برقی از بازیگران این فیلم ســینمایی 

معرفی شده اند.
»بابا سیبیلو«

دیگر فیلم متقاضی برای اکران عید 
فطر کمدی  »بابا ســیبیلو« است که به 
عنوان نخستین تجربه فیلمسازی بلند 
فرزند زنده یاد ساموئل خاچیکیان برای 

اکران عید فطر آماده شده است.  
»بابــا ســیبیلو« یــک کمــدی 
خانوادگی اســت که بــه کارگردانی 
ادِوین خاچیکیــان و به تهیه کنندگی 
احمد احمدی اســت که دو سال قبل 

در دوران پاندمی ساخته شد.
در این فیلم رضا شفیعی جم، بهاره 
رهنما، امیرحسین صدیق، رز رضوی، 
یوسف صیادی، علی کاظمی، عباس 

محبوب، اردشیر کاظمی، امیرنوری و 
خشایار راد بازی کرده اند.

نیکــی کریمی، پرینــاز ایزدیار، 
محســن تنابنده و احمد مهرانفر روی 

پرده سینماها
»سه کام حبس«

ســه کام حبس« بــه کارگردانی 
سامان سالور هم از دیگر فیلم های آماده 
اکران در نوبت عید فطر است. این فیلم 
سال ۱۳۹۸ در سی وهشتمین جشنواره 
فیلم فجر رونمایی شد و روایتی است 
از زندگی خانواده ای که درگیر مصرف 

و خرید و فروش شیشه هستند.

 در ایــن فیلــم اجتماعی پریناز 
ایزدیــار، محســن تنابنده و ســمیرا 
حسن پور، متین ستوده و مریم بوبانی 

بازی کرده اند.
»سه کام حبس« سال ۱۳۹۹ برای 
اکران دوم نــوروزی آماده بود ولی به 
دلیل شــیوع کرونا این اتفاق نیفتاد و 
سازندگان هم تمایلی به اکران آنلاین 
فیلم نداشتند. با این حال در این مدت 
در تعدادی جشنواره  خارجی شرکت 

کرده است.
»دسته دختران«

آخریــن فیلمی که در نوبت عید 
فطر روی پرده سینماها می رود، »دسته 
دختران« منیره قیدی است که یک سال 

قبل مجوز اکران گرفته بود.
این فیلم به تهیه کنندگی محمدرضا 
منصوری با بازی نیکی کریمی، پانته آ 
پناهی ها و فرشته حسینی در چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر رونمایی شــد و 
فرشته حسینی برای بازی در آن دیپلم 
افتخار بهترین نقش مکمل را دریافت 
کرد. همچنین سیمرغ بلورین بهترین 
جلوه هــای بصری نیز به این فیلم اهدا 

شد.
در حال حاضر »فسیل«، »غریب«، 
»عروس خیابان فرشــته«، »بچه های 
طوفان«، »چپ راست«، »خط استوا«، 
»ملاقات خصوصی« و »بخارست« از 

جمله فیلم های در حال اکران هستند.

گروه فرهنگ و هنر-ســریال 
»نــون خ ۴« در اجــرا از دوگانگــی 
لحن به شــدت رنج می برد. در حالی 
که فضاســازی واقع گرایانه و جنس 
روابط و آدم ها بیشــتر به رئالیســم 
پهلــو می زند ولی لحــن فانتزی و 
رویدادهای کارتونی نمی تواند با آن 

فضا در راستای هم قرار گیرند.
حمیــد رســتمی ؛ منتقــد می 
نویسد: در ابتدای سریال می بینیم که 
معضل اصلی روستا حمله گرگ های 
گرسنه به گوسفندان روستاست و کل 
روستا برای مقابله بسیج شده اند؛ اما 
بعد از ســه چهار قسمت این امر مهم 
کاملًا فراموش شده و قصه به جاهای 
دیگری کشیده می شود و حتی همان 
گرگ ها هم با بردن فریبرز با خود و 
دوست شــدن با او منطقی انیمیشنی 
به سریال می بخشند که با ذات واقع 

گرایانه اش در تضاد است.
ســعید آقاخانی که چند ســال 
پیش در عملی ساختارشــکنانه و در 

امتداد ســریال پایتخت، زادگاه خود 
را بستری برای خلق مجموعه جدید 
بــا بازیگران و حــال و هوای محلی 
قرار داد در ســری های قبل موفق به 
جذب مخاطبان شــده بود؛ اما انگار 
در ســری جدید به دام تکرار افتاده 
و ترفند خاصی هم برای برون رفت 
از آن شــرایط ندارد. ســریال نون خ 
۴ از نداشــتن یک خط سیر داستانی 
قدرتمند رنج می برد و نویسنده برای 
همراه کردن مخاطب در سری جدید 
دســت چندان پرُی ندارد. تا ابد نمی 
شــود روی نبوغ بازیگری آقاخانی 
حســاب کرد و بیننده را با آن سرگرم 

کرد.
در سریال پایتخت در هر سری 
شــخصیت ها و روابط بــاز تعریف 
شــده و عرصه جدیــدی برای بروز 
شایســتگی بازیگران گشوده می شد 
و آدمهای اضافه شــده به داســتان 
نقش محوری داشــته و کمک حال 
ســریال هســتند. ولی آدمهایی که 

در این ســری به نون خ اضافه شده 
اند، کاراکترهای چندان تاثیرگذاری 
نیستند و همان آدم های قبلی با همان 
 تکیــه کلام ها و خــرده روایت ها 

هستند.
آنهــا به تنــاوب در مکان های 
مختلف دور هم جمع شــده و به هم 
متلــک می پراننــد و گاه خودگویی 
و خــود خندی می کننــد که دیگر 
حــلاوت اولیه را ندارد. آدم هایی که 
انگار کار و زندگی ندارند و شــبانه 
روز با هــم کل کل می کنند. اما بعد 
از ۴ ســری دیگر نه کل کل کاووس 
و وحید جذاب می شود، نه کلافگی 
نورالدیــن از بلاهــت اطرافیان، نه 
دغل بازی های خلیل، نه داد و بیداد 
کیوان و ماجرای چندش آور عشق و 

عاشقی اش با فریده خانم.
امیر وفایی به عنوان نویســنده 
ســریال به شــدت تمایل دارد که از 
متنش برداشــتهای فرامتنی شــده و 
داستانش تعمیم پذیر باشد و به همین 

دلیــل هم بیش از حــد روی حافظه 
جمعی مخاطب حســاب کرده و در 
تک تک دیالوگ ها ارجاعاتی به آدم 
های بــزرگ در حوزه های مختلف 
سیاســی ، هنری، ورزشــی و .... را 
شــاهدیم. در حالی که یک اثر هنری 
ابتدا باید در روایت قصه خود چنان 
موفق باشــد که راه را بر برداشتهای 
خارج از متن هم باز بگذارد نه اینکه 
بلبشــویی از اســامی ریز و درشت 
خارجی و داخلی و اتفاقات پر ســر 
و صدا را در زبان روستاییان بگذارد 
و انتظار تشویق به دلیل دغدغه های 

فرامتنی اش داشته باشد.
بــرای کســی که شــناختی از 
آن آدم هــا و شــخصیت های ذکــر 
شده نداشــته باشد دیالوگ ها کاملًا 
عادی و حتی اضافی تلقی می شــود. 
به عنوان مثال وقتی ســلمان خود را 
شبیه گورباچف می پندارد مخاطب 
۲۰ ســاله به دلیل آنکه هیچ شناختی 
از شخص گورباچف ندارد شوخی 

مــورد نظر را نگرفتــه و از آن میزان 
 ارجاع به اسامی ریز و درشت لجش 

می گیرد.
آبراموویــچ، تصمیــم کبری، 
پیرلویجــی کولینا،لبخنــد ژوکوند، 
رابیــن هود، تیتــو ویلانــوا، پابلو 
اســکوبار، ونگوگ، خانــم مارپل، 
بــرادران رایــت و...  همــه کلماتی 
هستند که در هر ثانیه از زبان قهرمانان 
داســتان بیرون می آید. در حالی که 
پرســونای تعریف شــده ســریال 
ســنخیتی با آنها نــدارد و مخاطب 
هم باید بــه حافظه خود رجوع کند 
 و در صورت دریافت کامل لبخندی 

بزند.
ی کــه بــا نمایــش  ل ا ی ر ـ سـ
جذابیت های طبیعی منطقه کردستان 
و آدم های صاف و بی شــیله پیله و 
داستان های منحصر به فردش شروع 
شــد؛ الان با عدم نوآوری در قصه و 
آدمهــا، به تکرار افتــاده و اگر لهجه 
کردی برخی بازیگران و پوشش بومی 

شان را حذف کنیم تفاوت چندانی با 
 همان طنزهای آپارتمانی نخ نما شده 

ندارد.
در این فصل از ســریال علاوه 
بــر حضــور بازیگــران فصل های 
قبل، هومــن حاج عبداللهی و بیژن 
بنفشــه خواه به فهرســت بازیگران 

اضافــه شــده اند. ســعید آقاخانی، 
حمیدرضا آذرنگ، سیروس میمنت، 
ســیدعلی صالحی، پاشــا جمالی، 
مجید یاســر، ندا قاســمی، نسرین 
مرادی، هدیه بازوند، صهبا شرافتی، 
امیر ســهیلی، آتنا مهیــاری، کاظم 
نوربخش، ماشاالله وروایی، سیروس 

ســپهری، رضا رشیدی، سیدحسین 
موسوی، راضیه دهقان، علی اخوان، 
افشــین ملکی، ناریــن ایوبی، وریا 
امینی، اکرم یدی، مهرنوش طوسی، 
کاوان کاکایی، ابراهیم اسدی و شبنم 
عظیمــی بازیگران ســریال نون.خ 

هستند.

در حال حاضر »فسیل«، »غریب«، »عروس خیابان فرشته«، »بچه های طوفان«، »چپ راست«، 
»خط اســتوا«، »ملاقات خصوصی« و »بخارســت« از جمله فیلم های در حال اکران هستند.

متلک  پرانی های اهالی »نون.خ۴« در دام تکرار

با آغاز اکران عید فطر فیلم هایی با بازی نیکی کریمی، پریناز ایزدیار، محسن تنابنده، احمد مهرانفر، پانته آ 
پناهی ها و فرزاد فرزین )خواننده( روی پرده سینماها می رود.

نیکی کریمی، پریناز ایزدیار، 
محسن تنابنده و احمد مهرانفر 

روی پرده سینماها
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